CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Estado do Parana

Exercicio:. 2019

Resumo Geral da Despesa

Adendo |11 aPortaria SOF n° 8, de 04/02/1985

Anexo |l daLei n®4.320/64
Periodo dejulho ajulho

Valor Empenhado

Programética Descricéo
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES
3.1.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
3.1.90.00.00.00 APLICACOES DIRETAS
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
3.1.90.11.01.01 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EFETIVO
3.1.90.11.01.05 SUBSIDIOS DOS VEREADORES E PRESIDENTE DA
CAMARA
3.1.90.11.31.01 VENCIMENTO COMISSIONADOS - NAO OCUPANTES DE
CARGO EFETIVO
3.1.90.11.33.00 GRATIFICAGAO POR EXERCICIO DE FUNGCOES
3.1.90.11.37.00 GRATIFICAGCAO POR TEMPO DE SERVICO
3.1.90.11.43.01 13°SALARIO - PESSOAL EFETIVO
3.1.90.11.43.06 13° SALARIO - COMISSIONADOS — NAO OCUPANTES DE
CARGO EFETIVO
3.1.90.11.44.00 FERIAS - ABONO PECUNIARIO
. Total SubDesdobramento:
3.1.90.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
3.1.90.13.05.04 INSS - SUBSIDIOS DOS VEREADORES
3.1.90.13.10.00 CONTRIBUIGOES AO INSS - COMISSIONADOS NAO
DETENTORES DE CARGO EFETIVO
- Total ~S.JbDadobramento:
3.1.91.00.00.00 APLICAGAO DIRETA DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES
DOS ORCAMENTOS
3.1.91.13.00.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS
3.1.91.13.03.01 CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS RPPSATIVOS
Total SubDesdobramento:
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.00.00.00 APLICAGOES DIRETAS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS
3.3.90.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS
3.3.90.14.14.03 AGENTESPOLITICOS
Total SubDesdobramento:
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30.01.03 DIESEL
3.3.90.30.01.06 LUBRIFICANTES e ADITIVOSAUTOMOTIVOS
3.3.90.30.04.00 GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS
3.3.90.30.07.12 GENEROS ALIMENTICIOS PARA COPA E CANTINA
3.3.90.30.16.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE
3.3.90.30.21.00 MATERIAL DE COPA E COZINHA
3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAGAO
3.3.90.30.26.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
3.3.90.30.39.05 LONASE PASTILHAS DE FREIO
3.3.90.30.39.99 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENGCAO DE VEICULOS
3.3.90.30.96.00 MATERIAL DE CONSUMO - PAGAMENTO ANTECIPADO
_Total SubDesdobramento:
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
3.3.90.33.01.00 PASSAGENS PARA O PAIS
Total SubDesdobramento:
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
3.3.90.39.01.00 ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES
Data de Emissdo: 20/08/2019 www.elotech.com.br

Desdobramento

223.314,29
58.825,38

72.560,39

20.841,87

10.481,93
5.526,30
37.548,95
8.804,80

8.724,67

223.314,29
18.952,16
14.366,99

4.585,17

18.952,16

10.428,34
10.428,34
10.428,34

11.800,00
2.200,00

3.200,00
6.400,00
11.800,00
1.798,40
735,30
0,00
90,00
331,99
60,00
0,00
335,11
96,00
0,00

0,00
150,00
1.798,40
4.010,44
4.010,44
4.010,44
0,00

6.821,13
300,00

Elemento

242.266,45

10.428,34

24.430,35

Categoria
Econémica

277.125,14
252.694,79

24.430,35
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Periodo dejulho ajulho
Valor Empenhado

Programética Descricéo
3.3.90.39.16.00 MANUTENCAO E CONSERVAGAO DE BENSIMOVEIS
3.3.90.39.19.03 SERVICOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E
CAMBAGEM
3.3.90.39.19.99 OUTROS SERVIGOS DE MANUTENGAO E CONSERVAGAO
DE VEICULOS
3.3.90.39.43.99 SERVIGOS DE ENERGIA ELETRICA DOS DEMAIS SETORES
DA ADMINISTRAGAO
3.3.90.39.44.99 SERVIGOS DE AGUA E ESGOTO DOS DEMAIS SETORES DA
ADMINISTRACAO
3.3.90.39.47.01 SERVIGOS POSTAIS
3.3.90.39.48.00 SERVIGO DE SELEGAO E TREINAMENTO
3.3.90.39.50.99 DEMAIS DESPESAS COM SERVIGO MEDICO -
HOSPITALAR, ODONTOLOGICO E LABORATORIAL
3.3.90.39.58.00 SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES
3.3.90.39.77.99 VIGILANCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAGAO
3.3.90.39.90.00 SERVIGOS DE PUBLICIDADE LEGAL
3.3.90.39.96.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS PJ - PAGAMENTO
ANTECIPADO
3.3.90.39.99.99 DEMAIS SERVIGOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA
Tgtal SubDesdobramento:
3.3.90.40.00.00 SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E
COMUNICAGAO — PESSOA JURIDICA
3.3.90.40.11.00 LOCAGAO DE SOFTWARES
3.3.90.40.97.00 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO
. . Total SubDesdobramento:
3.3.90.93.00.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES
3.3.90.93.02.01 RESTITUIGOES EXCETO COMBUSTIVEL
Total SubDesdobramento:
4.0.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL
4.4.00.00.00.00 INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00 APLICAGOESDIRETAS
4.4.90.51.00.00 OBRASE INSTALAGOES
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52.24.00 EQUIPAMENTO DE PROTEGAO, SEGURANGA E SOCORRO

Total SubDesdobramento:

RESUMO GERAL

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

Notas Explicativas

Data de Emissao; 20/08/2019

www.elotech.com.br

Categoria

Desdobramento Elemento Econdmica
410,00
0,00
60,00
803,56
235,82
14,20
4.088,00
150,00
322,05
0,00
0,00
277,50
160,00
6.821,13
0,00
0,00
0,00
0,00
0,38
0,38
0,38

580,00

580,00

580,00

0,00
580,00
580,00
580,00

Total Subfuncg&o: 277.705,14

277.125,14

252.694,79

24.430,35

580,00

580,00

Total Geral: 277.705,14

Transferencias Recebidas 334.240,00

Transferencias Concedidas 61.917,78
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